
     
 

1 

 

RADIJO TRANSLIACIJŲ PERDAVIMO PRIEMONIŲ TEIKIMO PASLAUGŲ SUTARTIS Nr.____ 

202_ -__-__ 

Vilnius 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti įmonė, juridinio 

asmens kodas 120505210, kurios registruota buveinė yra Sausio 13-osios g. 10, Vilnius, duomenys apie įmonę 

kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, atstovaujama generalinio direktoriaus Remigijaus 

Šerio (toliau – Telecentras), veikiančio pagal bendrovės įstatus ir  

[pavadinimas], pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti įmonė, juridinio asmens kodas [kodas], 

kurios registruota buveinė yra [adresas], duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi [nurodyti] atstovaujama [pareigos, 

vardas, pavardė]  (toliau - Klientas), veikiančio pagal [veikimo/atstovavimo pagrindas], 

toliau kartu šioje sutartyje vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi, susitarė ir sudarė šią radijo transliacijų 

perdavimo priemonių teikimo paslaugų sutartį (toliau - Sutartis). 

 

1. SĄVOKOS 

1.1. Analoginio antžeminio radijo transliacijų priemonių teikimo paslauga (Paslauga) - vietos suteikimas 

Telecentro objekte (-uose) Kliento įrangai talpinti,  įskaitant elektros energijos teikiamą ir eksploatacijos 

sąlygų užtikrinimą.  

1.2. Antena - bet kuri  antena,  lėkštė  arba kitas įrangos  elementas,  skirtas  elektromagnetinių bangų siuntimui. 

1.3. Antenos sistema - Antenos (-ų) sąranka, tvirtinimo detalės, fideriai ir sudėjimo tiltai. 

1.4. Įrangos Žymėjimo Taisykles – Telecentro objekte talpinamos Klientos įrangos žymėjimo taisyklės, kurios 

patalpintos Telecentro internetiniame puslapyje adresu: www.telecentras.lt 

1.5. Kliento įranga  - visa įranga (įskaitant kabelius, fiderius) skirta analoginio antžeminio radijo programos 

perdavimui, dėl kurios iš anksto susitarta su Telecentru, kurią išskirtinai naudoja Klientas ir kuri nurodyta 

Sutarties 2 priede ir/arba su Telecentru suderintuose projektuose.  

1.6. Kliento išvesties signalai - radijo dažnio signalai, kuriuos skleidžia Kliento įranga. 

1.7. Neatitikimai - ne pagal Projektą Telecentro objekte Kliento ar Rangovo atlikti darbai (projektiniai 

neatitikimai).  

1.8. Paraiška - Telecentro nustatytos formos dokumentas, kurį Klientas užpildo ir iš anksto, vadovaujantis  

Pateikimų į objektus tvarka, pateikia Telecentrui prieš vykstant atlikti Kliento įrangos sumontavimo ir/ar 

išmontavimo ir/ar priežiūros ir/ar aptarnavimo darbus. Paraiškos laikomos atliktų darbų patvirtinimu. 

Paraiškos forma Telecentro internetiniame puslapyje adresu: www.telecentras.lt 

1.9. Patekimų į objektus tvarka – Telecentro nustatyta patekimo į objektus tvarka ir įkainiai patalpinti Telecentro 

internetiniame puslapyje adresu: www.telecentras.lt 

1.10. Projektas – Kliento užsakymu Telecentro parengtas Kliento įrangos instaliacinis (montavimo) projektas. 

1.11. Rangovas - Klientą atstovaujanti ir aptarnaujanti įmonė, kuri pagal šią Sutartį atlieka Kliento sumontavimo 

ir/ar išmontavimo ir/ar įrangos priežiūros ir/ar aptarnavimo darbus ir kitus darbus, kuriuos paveda Klientas ir 

suderina raštu su Telecentru. 

1.12. RRT – LR Ryšių reguliavimo tarnyba. 

1.13. Stiebas – stiebas arba bokštas. 

1.14. Sutartis – tai ši sutartis, įskaitant visus jos priedus, susitarimus ir/ar vėlesnius jos pakeitimus ir kitus 

dokumentus nurodytus šioje sutartyje. 

1.15. Telecentro objektas - Telecentrui priklausantis nuosavybės teise arba valdomas kitu teisėtu būdu 

infrastruktūros objektas (įskaitant ir teritoriją), kuriame teikiamos Paslaugos Klientui.  

1.16. Sutartyje, priklausomai nuo konteksto, žodžiai, vartojami vienaskaita, gali reikšti daugiskaitą ir atvirkščiai, o 

vyriškosios giminės žodžiai gali reikšti moteriškąją ir atvirkščiai. 

1.17. Kitos Sutartyje neapibrėžtos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Sutarties pasirašymo metu 

galiojančiame Lietuvos Respublikos Elektroninių ryšių įstatyme ir kituose Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose ar reglamentuojančiuose dokumentuose, kurie taikomi Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

prioritetine tvarka. 

 

2. SUTARTIES OBJEKTAS 

2.1. Telecentras įsipareigoja Klientui teikti Paslaugas Sutartyje nurodytomis sąlygomis ir tvarka, o Klientas 

įsipareigoja Sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis tinkamai atsiskaityti už Paslaugas ir vykdyti kitus savo 

įsipareigojimus numatytus Sutartyje.  

http://www.telecentras.lt/
http://www.telecentras.lt/
http://www.telecentras.lt/


 
 

2 

 

2.2. Klientas, laikydamasis šioje Sutartyje nustatytų sąlygų, naudoja Telecentro teikiamas Paslaugas tik analoginio 

antžeminio radijo programų perdavimui.  

 

3. VIETOS NUOMOS SUTEIKIMAS ĮRANGAI  

3.1. Užsakymas techninėms sąlygoms parengti: 

3.1.1. Visais atvejais Klientas, pageidaujantis užsakyti Paslaugą Telecentro objekte (taip pat norėdamas 

papildomai pasitalpinti įrangą nenumatytą Sutarties 2 priede ir/ar Projekte) ir/arba keisti įrangą 

(įskaintant jos parametrus) nurodyta Sutarties 2 priede, el. paštu paraiskos@telecentras.lt Telecentrui 

pateikia Telecentro nustatytos formos užsakymą techninėms sąlygoms parengti. Užsakyme turi būti 

nurodyta visa būtina informacija, įskaitant Kliento įrangos techninius duomenis. Užsakymo forma 

patalpinta Telecentro internetiniame puslapyje adresu: www.telecentras.lt 

3.1.2. Klientui pateikus šios Sutarties 3.1.1 punkte nurodytą užsakymą techninėms sąlygoms parengti, 

Telecentras įsipareigoja esant techninėms galimybėms ne vėliau nei per 14 (keturiolika) kalendorinių 

dienų nuo užsakymo gavimo dienos Klientui pateikti technines sąlygas 1 (vienam) Telecentro objektui. 

Nesant techninių galimybių Telecentras informuoja apie tai Klientą užsakyme nurodytu el. paštu. 

3.1.3. Už techninių sąlygų parengimą Klientas įsipareigoja apmokėti Telecentro nustatytais tarifais 

(skelbiamais internetiniame puslapyje adresu: www.telecentras.lt). Telecentro pateiktą PVM sąskaitą 

faktūrą Klientas įsipareigoja apmokėti per joje nurodytą terminą. Nevykdant šiame punkte nustatytos 

pareigos, Telecentras įspėjęs Klientą prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų gali nutraukti Sutartį 

vienašališkai dėl Kliento kaltės. 

 

3.2. Kliento įrangos instaliacinis (montavimo) ir kiti projektai  

3.2.1. Radiotechninį projektą ir Kliento įrangos instaliacinį (montavimo) projektą rengia Telecentras. Klientas 

turi pateikti Telecentrui visą projektams parengti reikalingą informaciją. 

3.2.2. Už projektų parengimą Telecentras pateikia Klientui sąskaitą faktūrą, kurią Klientas įsipareigoja 

apmokėti per sąskaitoje faktūroje nurodytą terminą. Nevykdant šiame punkte nustatytos pareigos, 

Telecentras įspėjęs Klientą prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų gali nutraukti Sutartį vienašališkai 

dėl Kliento kaltės. 

3.2.3. Klientas yra atsakingas už parengtų projektų suderinimą su Lietuvos Respublikos suinteresuotomis 

institucijomis. Klientas įsipareigoja pateikti Telecentrui su RRT suderinto radijo radiotechninio projekto 

kopiją:  

3.2.3.1. prieš pradėdamas transliacijų perdavimą iš Telecentro objekto (objekte, kuriame Sutarties 

pasirašymo metu Paslaugos neteikiamos); 

3.2.3.2. per 1 (vieną) mėn. nuo Sutarties pasirašymo dienos (objektui, kuriame Sutarties pasirašymo metu 

Paslaugos buvo teikiamos). 

 

3.3. Įrangos sumontavimas  

3.3.1.  Telecentras įsipareigoja: 

3.3.1.1. paruošti vietą, reikalingą Paslaugų teikimui ir Kliento įrangos montavimui kaip aprašyta 1 Priede. 

3.3.2. Klientas įsipareigoja: 

3.3.2.1. talpinti Projekte nurodytą Kliento įrangą ir įrangą sumontuoti pagal Projektą. Montavimo metu 

pastebėti nukrypimai (pvz. klaidingame aukštyje sumontuotos trečiųjų šalių antenos ir/arba kita 

įranga) nuo Projekto turi būti suderinti su Telecentru ir atitinkamai dokumentuoti; 

3.3.2.2. įrangos montavimo/keitimo metu pažymėti Kliento įrangą pagal Įrangos Žymėjimo Taisykles; 

3.3.2.3. sumontavęs įrangą atlikti įrangos priėmimo matavimus, jeigu to paprašo Telecentras; 

3.3.2.4. nepradėti Kliento įrangos bandymų, siuntimo/transliacijų veiklos, naudojant Kliento įrangą 

Telecentro objekte tol, kol negavo iš Telecentro raštiško leidimo tai daryti arba nebuvo pasirašytas 

Paslaugų įdiegimo aktas. 

3.3.3. Klientui naujai sumontavus, išmontavus ar pakeitus įrangą (įskaitant įrangos parametrus) Telecentro 

objekte (pagal technines sąlygas ir  iš anksto Kliento užsakytą ir Telecentro parengtą Projektą), 

atsižvelgiant į Kliento pateiktas Paraiškas pasirašomas 2 priedas ir jeigu keičiasi Paslaugų kaina - 3 

priedas.  Paslaugos mokesčiai pradedami skaičiuoti nuo Paslaugų įdiegimo akto pasirašymo dienos (kai 

Paslaugos pradedamos teikti naujame Telecentro objekte) arba atnaujinto 3 priedo įsigaliojimo dienos 

(kai pasikeitus Kliento įrangos sudėčiai/parametrams keičiasi Paslaugų kaina Telecentro objekte, 

kuriame teikiamos Paslaugos). Sutarties priedai pasirašomi per 3 (tris) darbo dienas nuo Paraiškoje 

nurodytos darbų atlikimo dienos. Klientui nepasirašius Sutarties priedų, kaip numatyta šiame punkte, 

Klientas sutinka mokėti Telecentro vienašališkai nustatytą mokestį už Paslaugas pagal Telecentro tarifus 

ir pateiktą PVM sąskaitą-faktūrą. 

http://www.telecentras.lt/
mailto:paraiskos@telecentras.lt
http://www.telecentras.lt/
http://www.telecentras.ltn/


 
 

3 

 

 

3.4. Paslaugos teikimas 

3.4.1. Klientas įsipareigoja per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų po transliacijų perdavimo iš Telecentro 

objekto pradžios (objektuose, kuriuose Sutarties pasirašymo metu Paslaugos neteikiamos) ir/arba 

Sutarties pasirašymo metu (objektams, kuriuose Sutarties pasirašymo metu Paslaugos buvo teikiamos), 

pateikti RRT išduotą leidimą naudoti radijo dažnius siunčiant analoginio antžeminio radijo programą (-

as). Sutarties galiojimo metu RRT pakeitus leidimą (-us) naudoti radijo dažnius, per 5 (penkias) 

kalendorines dienas pateikti Telecentrui atnaujintą/pakeistą RRT leidimą. 

3.4.2. užtikrinti Telecentro tinklo vieningumą ir vientisumą, tinklo operacijų saugumą ir Telecentro bei Kliento 

teikiamų paslaugų suderinamumo principus, prie Telecentro tinklo turi būti jungiami įrenginiai ir įranga, 

atitinkantys ETS 300 384 standartą bei šios Sutarties priedų reikalavimus. Klientas įsipareigoja užtikrinti, 

kad Kliento įrangos išvesties signalai atitiktų ETSI EN 300 384 standarto reikalavimus, o Sąsajos taške 

parametrus, nustatytus šioje Sutartyje bei jos prieduose. 

3.4.3. Klientas savo įrangos techninių parametrų matavimus, profilaktiką ir remontą atlieka savo sąskaita. 

3.4.4. Klientui prireikus paslaugų Telecentro objekte, įskaitant paslaugas, dėl kurių reikia patekti į, prie, per ir 

po Telecentro objektu ir bet kokią šalia esančią teritoriją arba patalpas, kurių nuosavybės teisės priklauso 

Telecentrui, jis pirmiausia, kreipsis į Telecentrą, nesitars tiesiogiai dėl tokių paslaugų su trečiąja šalimi.  

3.4.5. Be išankstinio rašytinio Telecentro sutikimo (leidimo) Klientas (ar jo Rangovas) negali:  

3.4.5.1. keisti Kliento įrangos sudėties, dydžio ir svorio nurodytų su Telecentru suderintuose projektuose;  

3.4.5.2. keisti Kliento įrangos parametrų, nustatytų šioje Sutartyje ir/arba su Telecentru suderintose 

projektuose ir/ar nurodytų RRT išduotame leidime naudoti radijo dažnį;  

3.4.5.3. negali atlikti jokio Telecentro objekto dalies (-ių), įrangos, patalpų pakeitimų arba papildymų, 

arba remonto, nebent tokį leidimą raštu duoda Telecentras;  

3.4.5.4. statyti, leisti arba įgalioti pastatyti jokių ženklų, pranešimų arba reklamų Telecentro objekte, 

išskyrus teisės aktų reikalaujamus ženklus;  

3.4.5.5. pateikti į Telecentro objektus; 

3.4.5.6. montuoti jokių alternatyvių įrengimų, skirtų telekomunikacinio ryšio, aušinimo, elektros energijos 

tiekimui, sujungimo kabelių su trečiosiomis šalimis arba kitos su Telecentru suderintuose 

Projektuose nenumatytos įrangos.  

3.4.6. Jei Klientui sumontavus įrangą paaiškėja, kad ji sukelia trukdžių kitai Telecentro objekte sumontuotai 

įrangai, Telecentras arba kita kompetentinga institucija apie tai raštu informuoja Klientą. Klientas privalo 

nedelsiant pašalinti trukdžius savo sąskaita. Jei trukdžių nepavyksta pašalinti, Klientas įsipareigoja 

trukdžius keliančią įrangą nedelsiant išjungti ir ją išmontuoti savo sąskaita. 

 

3.5. Įrangos išmontavimas nutraukiant Sutartį ar atsisakius Paslaugų Telcentro objekte 

3.5.1.  Pasibaigus sutarčiai, nutraukiant Sutartį ar Paslaugų teikimą tam tikrame objekte dėl Kliento kaltės ar 

kitais Sutartyje numatytais atvejais, Klientas įsipareigoja per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, jei Šalys 

nesusitarė kitaip, išmontuoti savo įrangą ir savo lėšomis išgabenti ją iš Telecentro objekto (-ų), paliekant 

Kliento įrangos vietą (objektą) tokios būklės, kokia buvo prieš Kliento įrangos sumontavimą, 

atsižvelgiant į normalų Telecentro objekto vietos nusidėvėjimą.  

3.5.2. Klientas norėdamas atlikti įrangos išmontavimo darbus Telecentrui pateikia Paraišką. Pagal Kliento 

pateiktą  Paraišką  atliekami pakeitimai Sutarties prieduose ir pasirašomas Kliento įrangos išmontavimo 

aktas (-ai). Klientas įsipareigoja mokėti Paslaugų mokesčius iki Kliento įrangos išmontavimo akto (-ų) 

pasirašymo dienos. 

3.5.3. Jei Sutartis ar Paslaugų teikimas tam tikrame objekte nutraukiama dėl Kliento kaltės ar kitais Sutartyje 

numatytais atvejais ir Klientas per Sutartyje nustatytą terminą neišmontuoja ir (ar) neišsiveža 

išmontuotos Kliento įrangos, Telecentras turi teisę išmontuoti ir išgabenti Kliento įrangą iš Telecentro 

objekto ir pateikti Klientui apmokėti sąskaitą už atliktus darbus, įskaitant ir Kliento įrangos sandėliavimo 

išlaidas. Kliento įrangos išmontavimas, išgabenimas ir ar jos sandėliavimas šiame punkte numatytais 

atvejais nesuteikia Klientui teisės reikalauti nuostolių atlyginimo. 

 

4. TELECENTRO ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

4.1. Telecentras įsipareigoja: 

4.1.1. teikti Klientui Paslaugas Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka; 

4.1.2. įvykus Paslaugos gedimams, nedelsiant informuoti Klientą 6 Priede nurodytais kontaktais ir nurodyti 

orientacinius gedimo pašalinimo terminus; 

4.1.3. imtis priemonių Paslaugos teikimo gedimus pašalinti per 4 Priede numatytus terminus. Paslaugos teikimo 

gedimams įvykus ne dėl Telecentro, o trečiųjų šalių ar Kliento kaltės ir/arba Kliento įrangoje, negalioja 

http://www.telecentras.lt/


 
 

4 

 

4 Priede numatyti gedimų šalinimo įsipareigojimai, tačiau Telecentras imsis visų priemonių gedimams 

pašalinti per kuo trumpesnį laiką. Paslaugos gedimams įvykus dėl Kliento kaltės ir/arba Kliento įrangoje, 

Klientas padengia gedimų pašalinimo išlaidas; 

4.1.4. informuoti Klientą el. paštu apie Patekimo į objektus tvarkos pasikeitimą  ne vėliau kaip likus 15 

(penkiolikai) kalendorinių dienų iki pakeitimų įsigaliojimo dienos. 

4.2. Telecentras turi teisę: 

4.2.1. Klientui įsiskolinus už Telecentro suteiktas Paslaugas ir nepadengus įsiskolinimo per 30 (trisdešimt) 

dienų, Telecentras turi teisę pareikalauti iš Kliento išankstinio mokesčio už Paslaugas, kuris yra lygus 

paskutinio mėnesio mokesčių už suteiktas Paslaugas sumai; 

4.2.2. stabdyti Paslaugų teikimą kai Klientas iš esmės pažeidžia šią Sutartį, įskaitant, bet neapsiribojant Kliento 

vėlavimą atsiskaityti už Paslaugą Sutartyje nurodytais terminais ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų. Apie 

šiame punkte nurodytos sankcijos taikymą Telecentras praneša Klientui raštu prieš 3 (tris) darbo dienas. 

Telecentras pasilieka sau teisę sustabdyti Paslaugų teikimą tol, kol Klientas nesumokės visų 

priklausančių mokėjimų pagal šią Sutartį ir/arba nepanaikins Sutarties pažeidimų. Paslauga vėl 

pradedama teikti po to, kai Klientas likviduoja įsiskolinimą ir/arba pašaliną Sutarties pažeidimą; 

4.2.3. pareikalauti iš Kliento atlyginti visas su skolos išieškojimu susijusias išlaidas; 

4.2.4. informavęs Klientą ne vėliau kaip prieš 5 (penkias) darbo dienas vykdyti planinius remonto,  

modernizavimo darbus. Vykdydamas planinius remonto bei modernizavimo darbus ir atsižvelgdamas į 

darbų specifiką, Telecentras privalo maksimaliai užtikrinti Paslaugų teikimą. Šalys susitaria, kad visi 

planiniai darbai bus vykdomi mažiausio programų klausomumo valandomis, jeigu nesutarta kitaip; 

4.2.5. informavęs Klientą prieš 15 (penkiolika) dienų, 2 (du) kartus per metus vykdyti kiekvieno Telecentro 

objekto atskirai profilaktinius darbus išjungiant Kliento įrangą iki 8 (aštuonių) valandų laikotarpiui. Šalių 

susitarimu gali būti suderinti papildomi techninės profilaktikos laikai; 

4.2.6. pagrįstai iš anksto raštu (arba nedelsiant avarijos atveju arba atsiradus būtinumui atlikti neatidėliotinius 

Telecentro objekto remonto darbus) pareikalauti Kliento laikinai sumažinti galią arba išjungti Kliento 

įrangą, arba leisti tai padaryti Telecentrui, kai Telecentras pagrįstai mano, kad bet kurios Kliento įrangos 

spinduliavimo lygis yra nesaugus Telecentrui, jo darbuotojams, rangovams arba kitiems Telecentro 

įgaliotiems asmenims, norint prieiti prie Stiebo, bet kurios įrangos arba patalpų. Esant tokioms 

aplinkybėms, Kliento bus reikalaujama dirbti sumažintu galingumu arba laikyti įrangą išjungtą tol, kol 

visi asmenys įvykdys paskirtas užduotis ir pasitrauks nuo Stiebo, įrangos arba išeis iš patalpų. Telecentras 

dės visas pastangas, kad Kliento įrangos darbo nutrūkimai būtų kuo trumpesni; 

4.2.7. atšaukti profilaktinius, planinius remonto, modernizavimo darbus ir/arba pakeisti jų datą apie tai raštu 

informavus Klientą; 

4.2.8.  esant reikalui inicijuoti ir dalyvauti Kliento įrangos bandymuose. Bandymų tikslas - užtikrinti, kad 

Kliento įranga yra suderinama su Telecentro įranga ir/arba nesukelia trikdžių kitai trečiųjų šalių ar 

Telecentro įrangai bei atitinka visus suderintų projektų reikalavimus; 

4.2.9. išjungti Kliento įrangą: 

4.2.9.1. avarijos atveju arba esant būtinajam reikalingumui (CK 6.253 str. 6 d.), kai kyla pavojus žalai 

atsirasti; 

4.2.9.2. Lietuvos Respublikos institucijai pareikalavus; 

4.2.9.3. pasibaigus šiai Sutarčiai, ją nutraukus ar Klientui atsisakius dalies paslaugų, tačiau Klientui 

neišjungiant savo įrangos; 

4.2.9.4. kai Telecentras turi pagrįstų priežasčių manyti, kad Kliento įranga, jos naudojimas arba veikimas 

gali būti priežastimi, sąlygojančia bet kokius trikdžius, bet kokių siuntimo paslaugų, bet kokių kitų 

paslaugų, signalų arba perdavimų į ir iš Telecentro objekto prastesnę kokybę, pažeisti Telecentro 

tinklo patikimumą, vientisumą ir Klientas per Telecentro nurodytą laiką nepašalino trikdžių 

priežasties; 

4.2.9.5.  kitais šioje Sutartyje numatytais atvejais; 

4.2.9.6. Apie išjungtą Kliento įrangą ir jos išjungimo priežastis Telecentras nedelsiant informuos Klientą. 

 

5. KLIENTO ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

5.1. Klientas įsipareigoja: 

5.1.1. naudotis Paslauga ir atsiskaityti su Telecentru pagal pateiktas PVM sąskaitas faktūras šioje Sutartyje 

nustatyta tvarka ir terminais, bei vykdyti kitus įsipareigojimus numatytus šioje Sutartyje; 

5.1.2. įrengiant ir eksploatuojant Kliento įrangą, užtikrinti elektros saugumo, darbų saugos, techninio 

eksploatavimo, priešgaisrinės apsaugos bei sveikatos, higienos normų taisyklių ir/arba reikalavimų 

vykdymą bei atsakyti už jų pažeidimus. Paskirti atsakingus asmenis už šiame punkte nurodytų 

įsipareigojimų vykdymą; 

http://www.telecentras.lt/


 
 

5 

 

5.1.3. iki 202_ m. ____________ d. atlikti visos jam priklausančios įrangos žymėjimą Telecentro objektuose ir 

užtikrinti, kad Kliento įranga visada būtų pažymėta pagal Įrangos Žymėjimo Taisykles. Ginčo atveju 

Klientas privalo įrodyti, jog Kliento įranga buvo tinkamai pažymėta. Šalys sutaria, kad Klientui per Šalių 

sutartą protingą terminą (bet ne ilgiau, kaip per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų) nepašalinus 

pažeidimo (nepažymėta ar netinkamai pažymėta jam priklausti įranga) Telecentras turi teisę pažymėti 

Kliento įrangą, o Klientas įsipareigoja apmokėti Telecentro pateiktą PVM sąskaitą faktūrą už įrangos 

pažymėjimą; 

5.1.4. atlyginti Telecentro ir/ar trečiųjų asmenų patirtą žalą, atsirudusią dėl Kliento kaltės, Kliento įrangos 

gedimo, gaisro bei kitus su tuo susijusius nuostolius; 

5.1.5. apmokėti visas Telecentro ir trečiosios šalies išlaidas susijusias su Kliento skolos išieškojimu. Šis 

Sutarties punktas taikomas tokiu atveju, jei Telecentras perduoda Kliento skolą skolų išieškojimo įmonei 

ar apsidraudžia nuo Kliento nemokumo, ar kitaip perleidžia Kliento skolą tretiesiems asmenims; 

5.1.6. užtikrinti, kad Kliento įranga bet kuriuo metu neviršytų maksimalios leistinos siųstuvo galios; 

5.1.7. nesant galimybės privažiuoti prie Telecento objekto ir negaunant savininko leidimo, visas procedūras 

pagal LR Elektroninių ryšių įstatymą dėl servituto įrengto elektroninių ryšių infrastruktūrą, vykdyti savo 

sąskaita. Telecentras neįsipareigoja atlyginti dėl to kilusių išlaidų; 

5.1.8. dėti visas pastangas, kad jokiais atvejais netrukdytų, nepablogintų, nekenktų, nenutrauktų arba 

nepertrauktų bet kokių kitų Telecentro paslaugų. Kai dėl Kliento įrangos netinkamo naudojimo ir (arba) 

jos gedimų, ar nukrypimų nuo Sutarties sąlygų, yra įtakojama Telecentro arba kitų trečiųjų šalių paslaugų 

kokybė, Klientas privalo nedelsiant nutraukti savo sukeltą įtaką bei atlyginti Telecentrui dėl tokių trikdžių 

patirtus tiesioginius nuostolius; 

5.1.9. pateikti instrukciją, kaip elgtis Telecentro personalui ir kaip išjungti Kliento įrangą esant avarinėms 

situacijoms ir/ar įvykus gedimams Kliento įrangoje. Klientui nepateikus minėtos instrukcijos, Telecentras 

neatsako už avarinių situacijų ar gedimų pasekmes ir turi teisę savo nuožiūra likviduoti avarines situacijas 

ir/gedimus, jeigu kyla grėsmė, kad gali būti pažeistas Telecentro tinklo patikimumas, vientisumas ar 

iškyla kitoks neigiamas poveikis įrangai, patalpoms, darbuotojams. 

5.1.10. naudotis Paslauga nepažeidžiant trečiųjų asmenų teisių ir/ar teisėtų interesų, laikytis visų šios Sutarties 

sąlygų, taip pat Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų, bendradarbiauti su Telecentru tiek, kiek 

tai yra susiję su šios Sutarties vykdymu, vykdyti Telecentro nurodymus, būtinus tinkamam šios Sutarties 

sąlygų įgyvendinimui; 

5.1.11. Klientas įsipareigoja nedelsiant informuoti Telecentrą apie bet kokias aplinkybes, galinčias turėti 

įtakos tinkamam šios Sutarties vykdymui (įskaitant bet neapsiribojant galimą Kliento licencijos 

naikinimą/sutabdymą, RRT išduoto leidimo naudoti radijo dažnį planuojamus pakeitimus), taip pat apie 

bet kokias aplinkybes, galinčias padaryti žalos Telecentro ir/ar trečiųjų asmenų turtui; 

5.1.12. atliekant įrangos sumontavimo ir/ar išmontavimo ir/ar įrangos priežiūros ir/ar aptarnavimo darbus, 

įsipareigoja vadovautis Patekimo į objektus tvarka, kuri patalpinta www.telecentras.lt   

5.2. Klientas turi teisę: 

5.2.1. reikalauti užtikrinti Paslaugos teikimo techninius ir kokybinius parametrus nustatytus sutarties 1 Priede; 

5.2.2. raštu, per Telecentro pateiktos sąskaitos apmokėjimui skirtą terminą, pareikšti pretenzijas dėl, Kliento 

manymu, pateiktoje PVM sąskaitoje faktūroje nurodyto ginčytino mokesčio;  

5.2.3. naudotis patalpomis kiek tai yra reikalinga naudotis Paslaugomis nepažeidžiant šios Sutarties sąlygų ir 

Patekimo į objektus tvarkos; 

5.2.4. Sutarties galiojimo metu Klientas ir (arba) Kliento patvirtintas rangovas gali patekti į Telecentro objektą 

pagal Patekimų į objektus tvarką ir įkainius, patalpintus adresu www.telecentras.lt; 

5.2.5. gauti Telecentro raštišką paaiškinimą dėl pagrįstai sustabdytų ar atidėtų Kliento ir (arba) Kliento rangovų 

patekimo į Telecentro objektą. 

 

6. MOKĖJIMAI IR ATSISKAITYMO SĄLYGOS 

6.1. Už Paslaugas Klientas atsiskaito Sutartyje nurodytomis kainomis. Visos kainos nurodomos Eur be PVM. PVM 

apskaičiuojamas sąskaitos išrašymo diena galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka. 

6.2. Už elektros energijos suteikimą Kliento įrangai atsiskaitoma kas mėnesį. Tiesiogiai Kleinto įrangos 

suvartojamos elektros energijos kiekis apskaičiuojamas pagal elektros energijos apskaitos prietaiso (skaitiklio) 

parodymus. Jeigu nėra elektros energijos apskaitos prietaiso (skaitiklio) apskaičiuojama pagal Kliento 

sumontuotos įrangos galią. Kilus ginčui dėl elektros energijos suvartojimo kiekio ar sugedus elektros energijos 

apskaitos prietaisui (skaitikliui) elektros energijos suvartojimas skaičiuojamas pagal Kliento sumontuotos 

įrangos galią. Tiesiogiai suvartojamos elektros energijos kiekis perskaičiuojamas atsižvelgiant į nuostolius 

Telecentro elektros energijos tiekimo sistemose bei į elektros energiją panaudojamą 

vėdinimui/kondicionavimui/šildymui. Perskaičiavimas atliekamas tiesiogiai suvartotos elektros energijos 

http://www.telecentras.lt/
http://www.telecentras.lt/
http://www.telecentras.lt/


 
 

6 

 

kiekį padauginant iš patalpoms nustatyto koeficiento  „K“ reikšmės (koeficientų reikšmės nurodytos 5 Priede). 

Koeficientus parenka Telecentras pagal individualią situaciją Telecentro objektuose. Telecentras turi teisę 

pranešęs Klientui raštu prieš 1 (vieną) mėnesį vienašališkai pakeisti Telecentro objekte taikoma „K“ 

koeficientą ir/arba jo reikšmę. Klientas už elektros energijos suteikimą Kliento įrangai atsiskaito 

perskaičiuotos elektros energijos kiekį padauginant iš elektros energijos kainių. Telecentras turi teisę elektros 

energijos apskaičiavimo metodiką (įskaitant joje numatytus įkainius ir koeficientus) vienašališkai 1 (vieną) 

kartą per metus peržiūrėti ir atnaujinti. Apie elektros energijos įkainių, atsiskaitymo, elektros energijos 

apskaičiavimo metodikos pasikeitimus pranešama Klientui raštu be vėliau nei prieš 1 (vieną) mėnesį iki 

pakeitimų įsigaliojimo. Pakeitimai įsigalioja pranešime nurodytą dieną ir Sutarties pakeitimas nesudaromas.  

6.3. Klientas už Paslaugas, suteiktas pagal šios Sutarties sąlygas bei Kliento įrangos sunaudotą elektros energiją 

kas mėnesį moka pagal Telecentro pateiktą PVM sąskaitą faktūrą. Sąskaita už praėjusį ataskaitinį mėnesį 

Klientui pateikiama elektroniniu būdu iki einamojo mėnesio 10 (dešimtos) dienos įskaitytinai, o Klientas už 

paslaugas apmoka pagal Telecentro pateiktą sąskaitą iki einamojo mėnesio 25 (dvidešimt penktos) dienos. 

Atsiskaitymas laikomas įvykdytu, kai Kliento pinigai patenka į Telecentro banko sąskaitą. Jei per šiame 

punkte nurodytą laikotarpį apmokėjimas ar dalis apmokėjimo neįvykdomas, skaičiuojami 0,05% dydžio 

delspinigiai už kiekvieną uždelstą dieną nuo laiku neapmokėtos sumos. Toks delspinigių dydis atitinka 

minimalius Telecentro nuostolius, kurių nebereikia įrodinėti ir kurie turi būti atlyginami visais atvejais. 

6.4. Klientas, likus 5 (penkioms) kalendorinėms dienoms iki atsiskaitymo termino pabaigos, negavęs PVM 

sąskaitos faktūros, privalo kreiptis į Telecentrą dėl PVM sąskaitos faktūros kopijos pateikimo. Priešingu atveju 

bus laikoma, kad Klientas PVM sąskaitą faktūrą Klientas gavo laiku. 

6.5. Jeigu Klientas užginčija bet kokią Telecentro išrašytą sąskaitą, jis bet kokiu atveju įsipareigoja tą sąskaitą 

apmokėti. Tuo atveju, jeigu pagal šioje Sutartyje nustatytą ginčų sprendimo tvarką, išsprendus ginčą paaiškės, 

kad Klientas yra permokėjęs, Telecentras grąžins Klientui permokėtą sumą. 

6.6. Jeigu Paslaugos pradėtos teikti ne pirmą atitinkamo ataskaitinio laikotarpio dieną, pirmo ataskaitinio 

laikotarpio mokestis sumažinamas proporcingai dienų, praėjusių nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios iki 

paslaugų teikimo pradžios, skaičiui. Paslaugų teikimo pradžios diena yra įskaitoma į ataskaitinį laikotarpį, už 

kurį turi būti mokama. Šios nuostatos (mutatis mutandis) taikomos ir nutraukiant Paslaugos teikimą, 

pasibaigus Sutarčiai ir (ar) atsisakius Paslaugų. 

6.7. Jei Klientas nevykdė šioje Sutartyje nustatytų įpareigojimų laiku atsiskaityti už teikiamas Paslaugas ir/arba 

nesumokėjo išankstinio mokesčio, numatyto 4.2.1 arba 4.2.2 punkte ir yra pagrindo manyti, kad jis nevykdys 

šių įsipareigojimų ateityje - Telecentras turi teisę Kliento pareikalauti pateikti galiojančią banko garantiją, 

Sutarties įsipareigojimų įvykdymui užtikrinti. Pateikus tokį reikalavimą, Klientas įsipareigoja ne vėliau kaip 

per 1 mėnesį, pateikti galiojančią banko garantiją arba Telecentrui priimtino ūkio subjekto ir priimtinos formos 

besąlyginę ir neatšaukiamą garantiją, arba sumokėti piniginį užstatą, kurių dydis yra lygus 6 (šešių) mėnesių 

Kliento pagal šią Sutartį mokamam Paslaugų mokesčiui. Jei pasibaigus  garantijai, Klientas nevykdė šioje 

Sutartyje nustatytų įpareigojimų sumokėti Telecentrui už teikiamas Paslaugas, ir yra pagrindo manyti, kad jis 

nevykdys šių įsipareigojimų ateityje − Telecentras turi teisę Kliento pareikalauti pateikti naują galiojančią 

garantiją, Sutarties įsipareigojimų įvykdymui užtikrinti. Pateikus tokį reikalavimą, Klientas įsipareigoja ne 

vėliau kaip per 1 mėnesį, pateikti galiojančią banko garantiją arba Telecentrui priimtino ūkio subjekto 

garantiją, arba sumokėti piniginį užstatą, kurių dydis yra lygus 1 (vienerių) metų Kliento pagal šią Sutartį 

mokamam Paslaugų mokesčiui. Šiame punkte nustatytu laiku nepateikus Sutarties įvykdymo užtikrinimo 

garantijos Telecentras turi teisę, raštu įspėjęs prieš 3 (tris) darbo dienas, sustabdyti Klientui šioje Sutartyje 

numatytų Paslaugų teikimą. Klientui pašalinus pažeidimus ar pateikus garantiją, Paslaugų teikimas nedelsiant 

atnaujinamas. 

6.8. Dėl Kliento kaltės ir/ar nuo Kliento priklausančių aplinkybių Telecentrui sustabdžius Paslaugų teikimą 

Sutartyje numatyta tvarka, Klientas neatleidžiamas nuo pareigos mokėti už Paslaugą sustabdymo laikotarpiu; 

6.9. Nepaisant to, kaip bus nurodyta Kliento, visi Kliento mokėjimai pagal šią Sutartį bus paskirstomi tokia tvarka: 

Telecentras pirmiausia Kliento mokėjimą skiria atlyginti turėtoms išlaidoms, susijusioms su reikalavimo 

įvykdyti prievolę pareiškimu, vėliau – sumokėti netesyboms/palūkanoms, dar vėliau – pagrindinei prievolei 

įvykdyti. 

6.10. Sutarties galiojimo laikotarpiu kiekvienų kalendorinių metų vasario 1 d. Paslaugos mokesčiai indeksuojami 

5 proc. dydžiu. Jeigu praėjusių kalendorinių metų Valstybės Duomenų agentūros skelbiama vidutinė metinė 

infliacija yra didesnė nei 5 proc., Paslaugos mokesčiai indeksuojami vidutinės metinės infliacijos dydžiu. Dėl 

Paslaugų mokesčio indeksavimo Šalys sutaria pasirašydamos šią Sutartį ir šis mokesčių indeksavimas 

nelaikomas vienašališku Telecentro Paslaugų mokesčių pakėlimu. Indeksavus Paslaugų mokesčius priedai su 

Klientu nėra persirašomi.   

6.11. Jei LR valstybės įgaliotos institucijos priims sprendimus, kuriais bus pakeistas PVM, kiti nacionaliniai ar 

tarptautiniai mokesčiai, rinkliavos ar bet kokios kitos piniginės prievolės, susijusios su Telecentro ūkine 

http://www.telecentras.lt/


 
 

7 

 

komercine veikla ar teikiamų paslaugų apmokestinimu, Telecentras turės teisę vienašališkai perskaičiuoti 

visus Telecentro įkainius, tarifus ir mokesčius už Paslaugas, tačiau ne daugiau, nei įtakojo pasikeitusios 

aplinkybės. Šiame punkte minimi įkainių, tarifų ir mokesčių perskaičiavimai nėra laikomi nei jų padidinimu, 

nei sumažinimu. 

 

7. PASKYRIMAS IR SUBRANGA 

7.1. Klientas turi teisę savo įrangos montavimui ir/ar išmontavimui ir/ar priežiūrai ir/ar aptarnavimui pasamdyti 

trečiąjį asmenį (Rangovą) ir yra atsakingas, kad pasamdytas trečiasis asmuo (Rangovas) turėtų visus 

reikalingus tokiai veiklai vykdyti dokumentus. Apie sudarytą Kliento ir šio trečiojo asmens sutartį Telecentras 

Kliento informuojamas raštu, nurodant teisę vykdyti Kliento įrangos montavimą, išmontavimą, priežiūrą ir 

aptarnavimą turinčią trečiąją šalį, darbuotojus ir kvalifikacijos dokumentus. Informacijos pagal šį punktą 

nepateikimas Telecentrui, laikomas esminiu Sutarties pažeidimu. 

7.2. Kliento Rangovai į Telecentro objektus  patenka tik pagal Patekimo į objektus tvarką ir mokesčius. 

7.3. Klientas visiškai atsako už trečiųjų šalių veiksmus ir (ar) neveikimą  ir Telecentrui padarytą žalą, jei trečiosios 

šalys Kliento yra pasitelkiamos šios Sutarties vykdymui. 

 

8. ATSAKOMYBĖ 

8.1. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šią Sutartį. Šalis, dėl 

kurios kaltų veiksmų kita Šalis patiria žalą, privalo atlyginti kitai Šaliai visus jos patirtus tiesioginius 

nuostolius. Šalys susitaria, kad nei duomenų nuostoliai nei jų praradimas nėra laikomi žala arba nuostoliais ir 

jie neatlyginami. 

8.2. Šalys neatlygina viena kitai netiesioginių nuostolių ir su jais susijusiuų priežastinių nuostolių (negautos 

pajamos, nesudaryti ar neįvykdyti sandorius su trečiosiomis šalimis, trečiųjų šalių paskirtos baudos ar pan.), 

išskyrus tuos atvejus, kai atsakomybės ribojimas draudžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų arba jei 

Sutartyje Šalys susitarė kitaip. 

8.3. Telecentras neatsako: 

8.3.1. už Radijo programų turinį, Kliento padarytus Lietuvos Respublikos teisės aktų pažeidimus, įskaitant 

intelektinės nuosavybės teisės bei Kliento veiklą reglamentuojančių dokumentų reikalavimų pažeidimus. 

Klientas visiškai atsako už bet kokios informacijos, kurią jis siunčia naudodamasis Paslaugomis, turinį. 

8.3.2.  už Paslaugų teikimo sutrikimus, jeigu tai įvyko dėl Kliento kaltės arba dėl Kliento įrangos gedimo arba 

dėl trečiųjų asmenų kaltės, tačiau Telecentras imsis visų priemonių gedimams pašalinti per kuo trumpesnį 

laiką. 

8.4. Telecentras nėra atsakingas Klientui, o Klientas neturi teisės arba teisių gynimo priemonių prieš Telecentrą, 

dėl bet kokio Telecentro delsimo ar pareigų pagal šią Sutartį vykdymo atlikimo, kai tokį delsimą arba 

nevykdymą įtakojo Kliento arba jo darbuotojų, agentų ar subrangovų veiksmai, neveikimas arba delsimas 

(įskaitant bet kokio Kliento įsipareigojimo pagal šią Sutartį pažeidimas). 

8.5. Klientas atsako už savo įrangos  sumontuotos Telecentro objektuose, funkcionavimą, priežiūrą, eksploataciją 

kiek tai susiję su šios Sutarties vykdymu, o taip pat už Telecentro objekte sumontuotai Kliento įrangai keliamų 

teisinių reikalavimų bei techninių reikalavimų laikymąsi. 

8.6. Klientas yra visiškai ir besąlygiškai atsakingas už Telecentro objektuose sumontuotos savo įrangos atitikimą 

Paraiškose ir šios Sutarties 2 Priede nurodytai irangai bei Projekto sąlygoms.  

8.7. Jei Klientas pažeidžia Sutartyje numatytą draudimą montuoti Kliento įrangą be užsakyto ir Telecentro 

parengto Projekto, Klientas privalo sumokėti Telecentrui baudą, kuri Šalių susitarimu laikoma minimaliais 

Telecentro patirtais nuostoliais, ir pašalinti pažeidimą, t.y. ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių 

dienų pateikti užsakymą Telecentrui parengti Projektą (įskaitant ir Projektui parengti reikalingą informaciją), 

bei apmokėti Telecentro pateiktą sąskaitą už Projekto parengimą arba, esant  būtinybei, išmontuoti įrangą 

Telecentro objekte per Telecentro nustatytą terminą. Šalys susitaria, kad Klientas už draudimo montuoti įrangą 

be Projekto pažeidimą, o taip pat už Paraiškose ar Projekte nurodytą, bet nedemontuotą įrangą privalo 

sumokėti 6 (šešių) šešių mėnesių Paslaugų (Telecentro objekte kuriame pažeidimas) mokesčių dydžio baudą 

už kiekvieną objektą kuriame padarytas pažeidimas atskirai. Šiame punkte aprašytais pažeidimais 

(nedemontuota ar be Projekto sumontuota Kliento įranga) laikomi ir neatitikimai tarp sumontuotos įrangos 

sudėties ir Projekte ar Telecentrui pateiktose Paraiškose  nurodytos įrangos sudėties, taip pat sumontuotos 

įrangos kiekiai, viršijantys Projekte nurodytos įrangos kiekius ar nedemontuota įranga pagal Telecentrui 

pateiktas Paraiškas. Apie rastą pažeidimą Telecentras informuoja Klientą. Pašalinęs pažeidimą, Klientas el. 

paštu informuoja Telecentrą. Per nurodytą terminą nepašalinus pažeidimų, Klientas įsipareigoja sumokėti 0,2 

% delspinigius nuo numatytos baudos dydžio už kiekvieną pradelstą dieną. Šiame punkte nustatytos baudos, 

delspinigiai abiejų Šalių sutarimu laikomos minimaliais Telecentro patirtais nuostoliais, kurių nebereikia 

įrodinėti. 

http://www.telecentras.lt/


 
 

8 

 

8.8. Kilus avarinėms situacijoms ar įvykus gedimams ir kitiems panašiems atvejams, keliantiems grėsmę, kad gali 

būti pažeistas Telecentro tinklo patikimumas, vientisumas ar jam daromas kitoks neigiamas poveikis, 

Telecentras  turi teisę savo nuožiūra likviduoti avarines situacijas ir/gedimus. Tokiu atveju Telecentras 

neatsako už avarinių situacijų ar gedimų pasekmes.  

8.9. Šalys įsipareigoja laikytis Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytų priešgaisrinės apsaugos bei darbo 

saugos taisyklių reikalavimų, o taip pat ir kitų Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų, kiek tai susiję su 

šios Sutarties vykdymu, ir prisiima atsakomybę dėl nuostolių, jei tokie atsirastų dėl šių reikalavimų ir (ar) 

teisės aktų nevykdymo ir (ar) netinkamo vykdymo. 

8.10. Šalys pareiškia, kad Sutartyje nustatytos baudos ir (ar) kitos netesybos yra laikomos teisingomis, 

sąžiningomis, protingomis bei proporcingomis ir sutinka, kad jos nebūtų mažinamos, nepriklausomai nuo to, 

ar dalis prievolės yra įvykdyta. 

 

9. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS  (FORCE MAJEURE) 

9.1. Šalys neatsako už sutartinių įsipareigojimų pagal šią Sutartį neįvykdymą ar netinkamą vykdymą, jeigu tai 

įvyko dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. Nenugalima jėga (force majeure) laikomi 

neišvengiami ir Šalių nekontroliuojami įvykiai, kurie nebuvo ir negalėjo būti numatyti, kaip tai apibrėžiama 

Lietuvos Respublikos teisės. 

9.2. Šalis, kuri negali vykdyti įsipareigojimų dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, privalo raštu 

pranešti apie tai kitai Šaliai ne vėliau nei per 5 (penkias) darbo dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo dienos, 

išskyrus atvejus, kai dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių neįmanoma to padaryti. Šios Sutarties 

vykdymas atidedamas, kol išnyks nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės. Jeigu šios aplinkybės trunka 

ilgiau kaip 30 (trisdešimt) dienų, kiekviena Šalis turi teisę nutraukti šią Sutartį, neatlygindama kitai Šaliai 

nuostolių, atsiradusių dėl prievolių neįvykdymo. 

9.3. Nenugalima jėga (force majeure) taip pat nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų prievolei vykdyti prekių, 

Šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba Šalies kontrahentai pažeidžia savo prievoles. 

9.4. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisės aktais bei pateikus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes liudijančius 

dokumentus. 

 

10. GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

10.1. Šalys sieks, kad visi ginčai, nesutarimai ir pretenzijos dėl Sutarties įsipareigojimų vykdymo, būtų 

sprendžiami derybų keliu tarpusavio supratimo ir bendradarbiavimo pagrindu. 

10.2. Tuo atveju, kai ginčų dėl Sutarties vykdymo ir nutraukimo negalima išspręsti derybų keliu per 45 

(keturiasdešimt penkias) kalendorines dienas nuo derybų pradžios, jie sprendžiami Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka pagal Telecentro buveinės adresą.  

 

11. INFORMACIJOS KONFIDENCIALUMAS 

11.1. Visa su šios Sutarties sudarymu ir vykdymu susijusi komercinė ir techninė informacija, dokumentai ir kitokia 

informacija, pateikta kitai Šaliai iki ir po šios Sutarties sudarymo žodžiu ar raštu, elektronine ar paprasta 

rašytine forma (toliau vadinama - Konfidenciali informacija), laikoma konfidencialia ir pateikiančiai Šaliai 

nuosavybės teise priklausančia informacija. Konfidencialią informaciją gavusi Šalis, išskyrus kai yra 

išankstinis rašytinis Konfidencialią informaciją pateikusios Šalies sutikimas, privalo neatskleisti jokios gautos 

Konfidencialios informacijos jokiam asmeniui, išskyrus savo darbuotojams, kiek tai yra būtina įsipareigojimų 

ir teisių pagal šią Sutartį vykdymui ir įgyvendinimui. 

11.2. Šalis, pažeidusi Sutarties 11.1. punkto reikalavimus privalo sumokėti kitai Šaliai 2000,00 Eur (dviejų 

tūkstančių eurų) dydžio baudą ir atlyginti visus nuostolius, kurių minėta bauda nepadengia. 

11.3. Konfidencialią informaciją gavusi Šalis atleidžiama nuo konfidencialumo pareigos, jei Konfidenciali 

informacija tampa vieša nepažeidžiant šios Sutarties nuostatų, taip pat jei Konfidencialią informaciją ji yra 

įpareigota atskleisti pagal galiojančius teisės aktus. 

11.4. Jei ši Sutartis yra sustabdyta ar nutraukta, ar Konfidencialią informaciją gavusi Šalis pažeidžia šioje Sutartyje 

nustatytus konfidencialumo įsipareigojimus, Konfidencialią informaciją gavusi Šalis įsipareigoja nedelsiant 

grąžinti visą Konfidencialią informaciją pagal pareikalavimą ją pateikusiai Šaliai. Bet kuriuo atveju, šioje 

Sutartyje nustatyti konfidencialumo įsipareigojimai lieka galioti ir po šios Sutarties sustabdymo ar 

nutraukimo.  

11.5. Visa informacija, kurią šalys sužinojo viena iš kitos derybų, Sutarties sudarymo ir jos vykdymo metu, yra 

laikoma konfidencialia ir gali būti atskleista trečiosioms šalims tik tuo atveju, kai tam yra įstatyminis pagrindas 

arba yra gautas išankstinis raštiškas kitos Šalies sutikimas. 

 

http://www.telecentras.lt/


 
 

9 

 

12. SUTARTIES GALIOJIMAS  IR NUTRAUKIMO SĄLYGOS 

12.1. Ši Sutartis įsigalioja jos pasirašymo dieną ir galioja iki ........ Jei nei viena Šalis iki šios Sutarties termino 

galiojimo pabaigos likus ne mažiau kaip 1 (vienam) mėnesiui raštu nepareiškia noro nutraukti Sutartį, ji 

kiekvieną kartą pratęsiama automatiškai 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpiui. 

12.2. Šalis, raštu įspėjusi kitą Šalį prieš 30 kalendorinių dienų, gali vienašališkai nutraukti Sutartį, Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu viena iš Šalių nevykdo ar netinkamai savo įsipareigojimus ir iš 

esmės pažeidžią Sutartį. 

12.3. Telecentras, raštu įspėjęs Klientą prieš 30 kalendorinių dienų, gali vienašališkai nutraukti Sutartį dėl Kliento 

kaltės, jeigu Klientas vėluoja atsiskaityti už Paslaugas ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų. 

12.4. Klientui nesumontavus įrangos ir nepasirašius Paslaugų įdiegimo akto naujame Telecentro objekte (kuriame 

Klientui nebuvo teikiamos Paslaugos) per techninių sąlygų galiojimo terminą, Telecentras įspėjęs Klientą 

prieš 5 (penkias) darbo dienas turi teisę vienšališkai nutraukti Sutartį (jeigu Paslaugos pagal šią Sutartį Klientui 

nėra teikiamos kituose Telecentro objektuose) arba Paslaugų teikimą konkrečiame Telecentro objekte (jeigu 

Paslaugos pagal šią Sutartį Klientui yra teikiamos kituose Telecentro objektuose) dėl Kliento kaltės.  

12.5. Bet kuri Šalis informavusį kitą Šalį prieš 30 (trisdešimt) dienų, turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį ar 

Paslaugų teikimą tam tikrame Telecentro objekte anksčiau nei baigiasi Sutarties galiojimo terminas. Tokiu 

atveju Paslaugų atsisakinti Šalis įsipareigoja sumokėti kitai Šaliai baudą, kurios dydis yra lygus 80% 

(aštuoniasdešimt procentų) atlygio, kurį Klientas būtų sumokėjęs Telecentrui už Paslaugą laikotarpiu nuo šios 

Sutarties nutraukimo ar Paslaugų Telecentro objekte atsisakymo dienos arba iki Sutarties galiojimo termino 

pabaigos. 

12.6. Vienai iš Šalių iškėlus bankroto ar restruktūrizavimo bylą, priėmus nutarimą bankroto procedūras vykdyti 

ne teismo tvarka ar įgijus likviduojamos bendrovės statusą (apie tai kitai Šaliai turi būti pranešta nedelsiant), 

kita Šalis gali vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai pranešdama prieš 3 (tris) darbo dienas. 

12.7. Pasikeitus vienos iš Šalių juridiniam statusui, išskyrus šios sutarties 12.6 punkte nurodytas sąlygas, ši Šalis 

privalo apie tai informuoti kitą Šalį per 4 (keturias) darbo dienas. Abipusiu Šalių sutarimu bus sprendžiama 

apie Sutarties pratęsimą, nutraukimą ar naujos sutarties sudarymą. 

12.8. Be kitos Šalies raštiško sutikimo nei viena iš Šalių negali perduoti savo teisių ar įsipareigojimų, atsiradus 

vykdant šią Sutartį, trečiajai šaliai, išskyrus atvejus, kai toks teisių ir įsipareigojimų perdavimas yra numatytas 

Lietuvos Respublikos įstatymų arba teisių ir pareigų perleidimas reikalingas skolos išieškojimui ar skolos 

perleidimui trečiajam asmeniui. 

12.9. Šalys susitaria, kad jeigu dėl pasikeitusių Lietuvos Respublikos teisės aktų arba dėl priimtų Sutarties Šalims 

privalomų valstybės institucijų aktų ar įsigaliojusio teismo sprendimo, Sutarties nuostatos tampa 

prieštaraujančios minėtiems aktams ar sprendimams arba Šalys yra įpareigojamos pakeisti atitinkamas 

Sutarties nuostatas, jos privalo taip pakeisti Sutartį, kad ji neprieštarautų pasikeitusiems aktams ar priimtiems 

sprendimams ar nutraukti Sutartį, jei tolesnis Sutarties vykdymas yra neįmanomas. 

12.10. Sutartis gali būti nutraukta nedelsiant bet kurios iš Šalių iniciatyva, jeigu kita Šalis praranda teisę (pvz.: 

baigiasi leidimo/licencijos galiojimo terminas ar dėl kitų priežasčių netenka galios) teikti šioje Sutartyje 

numatytas paslaugas, išskyrus atvejus jei šios teisės prarandamos pačios Šalies iniciatyva. 

12.11. Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti šios Sutarties nuostatos, susijusios su atsakomybe bei 

atsiskaitymais tarp Šalių pagal šią Sutartį, taip pat visos kitos šios Sutarties nuostatos, kurios, kaip aiškiai 

nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai įvykdyta ši Sutartis. 

12.12. Jeigu Šalis pažeidžia šios Sutarties nuostatas ir jų neištaiso per kitos Šalies suteiktą protingą terminą, kuris 

negali būti trumpesnis kaip 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo rašytinės pretenzijos gavimo dienos, tai ši 

Sutartis gali būti vienašališkai nutraukta dėl pirmosios Šalies kaltės apie tai raštu įspėjus ne mažiau kaip prieš 

1 (vieną) mėnesį iki numatomos Sutarties nutraukimo datos. 

 

13. NACIONALINIO SAUGUMO PATIRKA 

13.1. Telecentras yra antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbi įmonė, kuri, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymu (toliau – 

Įstatymas) rengia ir patvirtina Kliento ir (ar) Rangovų ir (ar) subrangovų darbuotojų, kuriems dėl jiems 

priskirtų funkcijų ar pavesto darbo būtų suteikta teisė patekti prie šių įmonių valdomų nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įrenginių ar turto, pareigų sąrašus ir tikrina juose nurodytas pareigas siekiančius eiti ar 

einančius asmenis. Klientas ir jo ar Rangovo darbuotojai, montuodami, išmontuodami ar aptarnaudami 

Kliento įrangą Telecentro objektuose, patenka į Įstatyme minimų rangovų ir (ar) subrangovų ratą, todėl 

Telecentrui paprašius Klientas įsipareigoja pateikti tikslų ir išsamų visų Kliento ir (ar) Rangovo darbuotojų, 

kurie dirbs Telecentro teritorijoje bei objektuose, sąrašą, pagal kurį visi jame nurodyti asmenys gali būti 

Telecentro sprendimu patikrinti. Klientas įsipareigoja informuoti darbuotojus ir kitus pasitelktus asmenis, kad 

http://www.telecentras.lt/


 
 

10 

 

šie asmenys gali būti patikrinti Įstatymo 17 straipsnyje nustatyta tvarka, ir gauti šių asmenų rašytinius 

sutikimus būti patikrintais. 

13.2. Klientas prisiima visą riziką ir iš to kylančias pasekmes, jei Telecentras, gavęs iš kompetentingų institucijų 

informaciją, priima sprendimą konkretaus Kliento darbuotojo ar kito pasitelkto asmens į Telecentro teritoriją 

bei objektus neįleisti. 

13.3. Vadovaujantis Įstatymo 17 straipsnio 8 punktu, Klientas įsipareigoja: 

13.3.1. Telecentrui paprašius per 10 (dešimt) darbo dienų pateikti Kliento ir (ar) Rangovų darbuotojų, esančių 

sąraše, Telecentro nurodytos formos rašytinius sutikimus būti patikrintais; 

13.3.2. Klientui ir (ar) Rangovui paskyrus naują darbuotoją, kuriam reikės patekti į Telecentro teritoriją ar 

objektus, atnaujinti darbuotojų sąrašą ir ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas 6 Priede nurodytais kontaktais 

informuoti Telecentrą. Telecentrui paprašius Klientas įsipareigoja kartu su informacija apie naujo 

darbuotojo paskyrimą, pateikti Telecentro nustatytos formos šio asmens sutikimą būti patikrintam; 

13.3.3. Gavęs Telecentro sprendimą dėl konkretaus Kliento (ir) ar Rangovo darbuotojo neįleidimo į Telecentro 

teritoriją bei objektus, įsipareigoja užtikrinti, kad toks asmuo nedelsiant pasišalintų iš Telecentro 

teritorijos ar objekto ir ateityje nebūtų siunčiamas atlikti darbų Telecentro teritorijoje bei objektuose.  

13.3.4. Telecentras pasilieka sau teisę Kliento ir (ar) Rangovų darbuotojų neįsileisti į Telecentro teritoriją bei 

objektus be fizininės palydos iki šie bus patikrinti. Už fizinę Kliento (ir) ar Rangovo darbuotojų palydą 

Klientas įsipareigoja sumokėti Telecentro nustatytą mokestį. Šios aplinkybės nėra ir negali būti 

priežastimi kompensuoti Paslaugos mokesčius, atlyginti patirtus nuostolius, nutraukti Sutartį nesilaikant 

12 punkte nurodytų terminų. 

 

14. KITOS SĄLYGOS 

14.1. Šalys susitaria, jog vykdydamos šią Sutartį, laikysis visų ja prisiimtų įsipareigojimų, veiks sąžiningai, 

rūpestingai, teisingai, turės visus reikiamus leidimus, licencijas įsipareigojimams vykdyti bei sieks efektyvaus 

tarpusavio bendradarbiavimo. 

14.2. Visi šios Sutarties pakeitimai ir papildymai galioja tik tada, kai jie pateikiami raštiškai ir pasirašomi įgaliotų 

abiejų Šalių atstovų, jei Sutartyje nenumatyta kitaip. 

14.3. Bet kuri Šalis gali inicijuoti derybas dėl Sutarties sąlygų pakeitimo. Derybos dėl Sutarties ar atskirų jos 

sąlygų pakeitimo turi prasidėti ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, kai viena iš Šalių raštu 

arba žodžiu apie tai pranešė kitai Šaliai. 

14.4. Šiai Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

14.5. Šalys privalo raštu ir/arba el. paštu informuoti viena kitą apie kontaktinių duomenų, nurodytų 6 Priede, 

pasikeitimą. 

14.6. Šalis, kuri kreipiasi į valstybės valdžios instituciją dėl šios Sutarties ar atskirų jos sąlygų aiškinimo, privalo 

per 3 (tris) darbo dienas, nuo kreipimosi dienos, pranešti apie tai kitai šios Sutarties Šaliai. 

14.7. Sutarties šalys, siekdamos įgyvendinti asmens duomenų tvarkymo reglamento reikalavimus ir sureguliuoti 

asmens duomenų tvarkymo santykius, kylančius pagal Sutartį ir susiklosčiusius tarp Telecentro, veikiančio 

kaip asmens duomenų tvarkytojas, ir Kliento, veikiančio kaip asmens duomenų valdytojas, asmens duomenis 

tvarko vadovaujantis viešai www.telecentras.lt skelbiamomis Privatumo Politikos nuostatomis, išskyrus 

atvejus kai Šalys susitaria kitaip. 

14.8. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai Šaliai. Sutartis 

sudaroma 1 (vienu) egzemplioriumi jei Šalys ją sudaro pasirašydamos kvalifikuotais elektroniniais parašais. 

 

15. PRIEDAI 

15.1. Prie Sutarties galioja šie priedai, kurie yra neatsiejama Sutarties dalis: 

1 priedas. Paslaugų specifikacija; 

2 priedas. Kliento įragos sąrašas; 

3 priedas. Kainos; 

4 priedas. Gedimų šalinimas; 

5 priedas. Koeficientai; 

6 priedas. Kontaktinė informacija. 

 

Telecentras: 

 

Klientas: 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras Įmonės pavadinimas 

Sausio 13-osios g. 10, 04347 Vilnius 

Įmonės kodas:120505210  

PVM mokėtojo kodas:LT205052113  

Adresas 

Įmonės kodas:  

PVM mokėtojo kodas:  

http://www.telecentras.lt/
http://www.telecentras.lt/


 
 

11 

 

Tel.: +370 5 2040300  

El. paštas: info@telecentras.lt     

A. s. LT16 7044 0600 0111 6280  

Bankas: AB SEB bankas  

Banko Kodas: 70440 

 

Generalinis direktorius 

Remigijus Šeris  

 

_____________________________   A.V.      

(parašas)                      

Tel.:   

El. paštas:     

A. s.  

Bankas:  

Banko kodas:  

 

Pareigos 

Vardas Pavardė  

 

_____________________________   A.V.      

(parašas) 
 

 

 

 

 

 

  

http://www.telecentras.lt/


 
 

12 

 

1 Priedas 

Paslaugos specifikacija 

 
1. Telecentras teiks Paslaugas objektuose išvardintuose 2 ir 3 prieduose. Paslaugas sudaro: 

1.1. Stiebai: Paslaugų teikimui naudojasi esami Stiebai. 

1.2. Antenų sistemos: 

1.2.1. Kai tai įmanoma prioriteto tvarka Paslaugoms teikti bus naudojama esamos Telecentro Antenų sistemos. 

Tokiu atveju skiriamąja riba tarp Telecentro ir kliento įrangos (atsakomybių) laikoma kliento siųstuvo 

išėjimo jungtis; 

1.2.2. Telecentro objektuose, kur neįmanoma panaudoti esamos Antenų sistemos, Telecentras įrengs naujas 

Antenų sistemas arba bus atliekami Antenų sistemos pakeitimai arba naudojama Kliento Antenų sistema; 

1.2.3. Klientas privalo pasirūpinti, kad jo naudojama įranga gebėtų detektuoti stovinčios bangos koeficiento 

padidėjimą ir būtų nuo jo apsaugota; 

1.2.4. Slopinimas (arba filtravimas): 

1.2.4.1. Klientas privalo užtikrinti kad Kliento įrangos išvesties signalas atitiks ETS 300 384 standarte 

nurodytus spinduliuotės reikalavimus. Kliento išvesties signalas turi atitikti harmonikų filtravimo 

reikalavimus pagal ETS 300 384 standartą. 

1.2.4.2. Klientas prisiima atsakomybę už tai, kad iš Antenos, į kurią patenka atitinkami Kliento įrangos 

išvesties signalais, spinduliuojamo signalo spektras atitiktų reikalavimus radijo signalo spektrui. 

1.3. Pagal šios Sutarties sąlygas, Telecentras savo patalpose privalo užtikrinti: 

1.3.1.  elektros energijos tiekimą iki techninėse sąlygose ar Elektros tinklų nuosavybės ribų akte nurodytos 

vietos; 

1.3.2.  230V, 380V elektros energijos tiekimą; 

1.3.3.  šildymą/vėdinimą/kondicionavimą (nuo 0 iki +50oC), būtiną eksploatacinių sąlygų užtikrinimui; 

1.3.4.  minimalų dulkėtumą; 

1.3.5.  oro drėgnumą neviršijantį 90 procentų; 

1.3.6.  mechaninių pažeidimų nesukėlimą; 

1.3.7.  priešgaisrinę signalizaciją; 

1.3.8.  apsauginę signalizaciją. 

1.4. Visose Telecentro objektuose Klientui yra užtikrinamas elektros tiekimas pagal konkretaus Telecentro objekto 

aprūpinimo elektra patikimumo kategoriją. 

1.5. Už Kliento įrangos sumontavimą, pajungimą ir kabelių pagal Projektą paklojimą nuo Telecentro suteiktų 

sąsajos taškų yra atsakingas Klientas (jeigu Kliento įrangos montavimo darbus atlieka ne Telecentras). 

1.6. Kliento įrangos kabeliai ir elektros sistemos yra Kliento atsakomybė. 

1.7. Klientas nedelsiant turi pranešti Telecentrui, kai tik sužino apie bet kokį neleistiną įėjimą arba įsikišimą į 

Telecentro objektą ir/ar Kliento paslaugas, arba bet kokį esminį bandymą taip padaryti (įskaitant bet 

neapsiribojant įtarus ar patyrus kibernetinę ataką). 

1.8. Klientas turi visapusiškai bendradarbiauti, tiriant bet kokį faktinį arba įtariamą saugumo pažeidimą. 
 

 

                                          Telecentras                                                                           Klientas 

http://www.telecentras.lt/


 
 

13 

 

2 Priedas 

Kliento įrangos sąrašas 
 
       

Telecentro objektas  Taikomas koeficientas K  

Įrangos talpinimo 

vieta Telecentro 

objekte 

Įrangos pavadinimas, 

tipas/modelis, gamintojas 

Maksimali siųstuvo 

gamintojo 

deklaruojama 

išspinduliuojama galia 

RRT dažnių leidime 

nurodyta maksimali 

leidžiama siųstuvo 

išspinduliuojama galia * 

Siuntimo 

antenos centro 

aukštis virš 

žemės 

 

Kiekis, 

vnt. 
Pastabos 

       
       

       

 

 
Telecentro objektas  Taikomas koeficientas K  

Įrangos talpinimo 

vieta Telecentro 

objekte 

Įrangos pavadinimas, 

tipas/modelis, gamintojas 

Maksimali siųstuvo 

gamintojo 

deklaruojama 

išspinduliuojama galia 

RRT dažnių leidime 

nurodyta maksimali 

leidžiama siųstuvo 

išspinduliuojama galia * 

Siuntimo 

antenos centro 

aukštis virš 

žemės 

 

Kiekis, 

vnt. 
Pastabos 

       
       

       

 

 
Telecentro objektas  Taikomas koeficientas K  

Įrangos talpinimo 

vieta Telecentro 

objekte 

Įrangos pavadinimas, 

tipas/modelis, gamintojas 

Maksimali siųstuvo 

gamintojo 

deklaruojama 

išspinduliuojama galia 

RRT dažnių leidime 

nurodyta maksimali 

leidžiama siųstuvo 

išspinduliuojama galia * 

Siuntimo 

antenos centro 

aukštis virš 

žemės 

 

Kiekis, 

vnt. 
Pastabos 

       
       

       

 

* - pasirašant Sutartį įrašomas preliminari/skaičiuotina galia. RRT išdavus leidimą Šalys persirašo priedą ir patikslina reikšmę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telecentras 

 

 

Klientas 

 

 

http://www.telecentras.lt/


 
 

14 

 

3 Priedas 

Kainos 
 
1. Įrangos talpininimas: 

 

Telecentro objektas 
Antenų sistemos 

savininkas 
Kaina mėnesiui, 
EUR be PVM 

   

   

   

   

 
2. Elektros skaitiklio administravimas: 

 

Kaina mėnesiui, Eur be PVM Kiekis 

1,00  

 

3. Elektros energijos kaina *:   

 

El. energijos kaina (vieno tarifo skt.) EUR/kWh be PVM 

El. energijos kaina 2-jų tarifų skt. (dieninis)  EUR/ kWh be PVM 

El. energijos kaina 2-jų tarifų skt. (naktinis)  EUR/ kWh be PVM 

 

* -  Sutarties pasirašymo diena galiojanti elektros energijos kaina ir pateikta informaciniais tikslais.  Sutarties 

galiojimo metu elektros kaina gali keistis vadovaujantis Sutarties 6.2. punkto nuostatomis. 

 

4. Visos kainos pateiktos eurais be PVM. Prie šių kainų bus pridėtas PVM pagal Lietuvos Respublikos įstatymų 

numatytą tarifą.  

5. Paslaugos kainos gali būti keičiamos Telecentro iniciatyva esant bent vienai iš šių aplinkybių: 

5.1. pasikeitus teisiniam reguliavimui, susijusiam su Paslaugos teikimu; 

5.2. vykdant valstybės institucijų nurodymus, susijusius su Paslaugos teikimu; 

5.3. esant RRT įpareigojimui pakeisti Paslaugos kainas ar nurodžius pakeisti techninius parametrus (dažnius, 

galias, spinduliavimo kryptingumus ir pan.), kai tai lemia kainos pasikeitimą ar pasikeitus RRT leidimo 

sąlygoms; 

5.4. pasikeitus Paslaugos sąlygoms ir (ar) sąnaudoms; 

5.5. pasikeitus perkamų paslaugų apimčiai; 

5.6. kitais šioje Sutartyje numatytais atvejais. 

6. Apie kainų pasikeitimą Telecentras privalo informuoti Klientą raštu prieš 2 (du) mėnesius iki naujų kainų 

įsigaliojimo dienos. Naujos Paslaugų kainos įsigalioja Telecentro pranešime apie kainų pasikeitimą nurodytą dieną 

ir Sutarties pakeitimas dėl kainų nesudaromas. Klientas, nesutinkantis su kainu pakeitimu, raštu informavęs 

Telecentrą ne vėliau nei prieš 5 (penkias) darbo dienas iki naujų kainų įsigaliojimo dienos, turi teisę, Telecentro 

objekte (-uose) kuriame keičiama kaina, vienašališkai atsisakyti Paslaugų netaikant Sutarties 12.5 punkte 

numatytos baudos. 

 

 

Telecentras 

 

 

Klientas 

 

 

 

 

 

http://www.telecentras.lt/


 
 

15 

 

4 Priedas  
Gedimų šalinimas 

 

1. Gedimų registravimas 

1.1. Į Kliento skambučius Telecentro personalas atsakinės 24 valandas per parą, 365 (366) dienas per metus ir 

išspręs problemą pats arba perduos ją spręsti atitinkamam Telecentro specialistui. Į skambučius, susijusius su 

gedimais, bus reaguojama nedelsiant 24 valandas per parą, 365 (366) dienas per metus. 

1.2. Pastebėjęs Telecentro teikiamos Paslaugos gedimus, Klientas įsipareigoja nedelsiant 6 Priede nurodytu 

kontaktiniu telefonu informuoti Telecentrą, kad incidentas būtų užregistruotas ir būtų galima imtis atstatymo 

veiksmų. Gedimai registruojami 24 val. per parą darbo ir švenčių dienomis. 

1.3. Aptikus Paslaugos gedimus Telecentras juos nedelsiant registruoja, šalina ir apie gedimą praneša Klientui, 

nurodydamas gedimo pradžios laiką, bei orientacinius gedimo pašalinimo terminus. 

2. Klaidingi pranešimai 

2.1. Prieš pranešdamas apie gedimą Telecentrui, Klientas, naudodamas savo stebėsenos priemones, turi nustatyti 

gedimo pobūdį ir pranešti šią informaciją Telecentrui. Klientas turi užtikrinti ir patvirtinti, kad gedimas arba 

defektas yra Telecentro įrangoje. Tuo atveju, jeigu Telecentras atvyksta į objektą arba patiria išlaidų, 

nustatydamas, kad Paslaugos teikiamos tinkamai ir/arba ištaisydamas gedimą įvykusį Kliento įrangoje ir/arba 

kilusi dėl Kliento kaltės, Telecentras gali nustatyti atskirą papildomą mokestį už apsilankymą/darbą, kurį 

atliko dėl neteisingos arba nepakankamos Kliento pateiktos informacijos, susijusios su gedimu arba bet kokiu 

šios Sutarties pažeidimu, kurį padarė Klientas.  

3. Gedimų šalinimas 

3.1. Telecentras įsipareigoja atstatyti Paslaugų teikimą ne vėliau, kaip per 4 val.: Vilniaus RTS (Sausio 13-osios 

g. 10, Vilnius); per 8 val.: Juragių RTS (Juragiai, Kauno raj.), Kauno RRS (Vaižganto g. 13, Kaunas), Šiaulių 

RTS (Bubių k., Šiaulių raj.), Klaipėdos RTS (Vasarotojų g. 2-b, Giruliai), Panevėžio RRS (Šilagalio g. 20, 

Pažagėnių k., Panevėžio raj.); per 16 val.: likusiuose Telecentro objektuose; nuo pranešimo apie gedimą 

gavimo, išskyrus atvejus, kai gedimų šalinimo laikui įtakos turi gamtinės sąlygos ar didelis anteninių-fiderinių 

įrenginių pažeidimų laipsnis. Jei gedimai Telecentro objekte nebuvo pašalinti per šiame punkte nurodytus 

terminus, Klientui už atitinkamą mėnesį atitinkamame Telecentro objekte PVM sąskaitos –faktūros suma 
mažinama proporcingai tokiam valandų skaičiui, kuris tęsėsi po gedimų šalinimui nustatytų valandų skaičiaus. 

3.2. Elektros energijos nutrūkimas Telecentro objekte atstatomas pagal tos Telecentro objekto aprūpinimo elektra 

patikimumo kategoriją. 

3.3. Telecentras įsipareigoja užtikrinti geriausiai įmanomą Telecentro įrangos, naudojamos Paslaugoms teikti, 

praktinį sprendimą (remontą, laikiną pakaitinę infrastruktūrą) gedimo padarinių įtakos sumažinimui 

teikiamoms paslaugoms, atsižvelgiant į gedimo pobūdį. 

3.4. Remonto darbai, kurių metu reikia keltis į anteninius statinius, turi būti saugūs ir atliekami, tik esant geram 

apšvietimui ir tinkamoms oro sąlygoms, o galutinį sprendimą dėl to, ar yra saugu pakilti priims Telecentras. 

Jeigu iš karto po Paslaugų pertrūkio neįmanoma atkurti visų aslaugų, Telecentras savo nuožiūra, veikdamas 

pagrįstai, nustato atkūrimo prioritetus, teikdamas vienodą pirmenybę Kliento Paslaugoms. 

3.5. Telecentras turi teisę, esant reikalui, atlikti tokius bandymus, kokius jis mano esant reikalingais, naudodamas 

savo įrangą, kad įrodytų Klientui, jeigu reikia, bet Telecentro įrangos dalių veikimą, ir šie bandymai turi būti 

laikomi patikimu Telecentro įrangos veikimo įrodymu. 
 
 
                                         Telecentras                                                                           Klientas 

 

 
 

 

 

 

 

  

http://www.telecentras.lt/


 
 

16 

 

5 Priedas 

K Koeficientai 
 

 

Koeficientas 

„K“ 

Koeficiento taikymas Reikšmė 

K1.0 Visi Kliento aktyviniai įrenginiai įrengti lauke 1 

K1.1 Užtikrinama aplinkos temperatūra 5-35°C* (tik vėdinimas/šildymas) 1,15 

K1.2 Užtikrinama aplinkos temperatūra 5-30°C (kondicionavimas/šildymas) 1,35 

K1.3 Užtikrinama aplinkos temperatūra 15-30°C (kondicionavimas/šildymas) 1,5 

* - lauko temperatūrai esant aukštesnei nei 35°C, patalpose bus užtikrinama lauko temperatūra.   

 

Šalys sutaria, kad aplinkos temperatūra matuojama Telecentro temperatūros davikliais esančiais patalpose, kurioje 

Klientas talpinasi įrangą.  
 

 

 

 

Telecentras 

 

 

Klientas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

http://www.telecentras.lt/


 
 

17 

 

   
6 Priedas 

Kontaktinė informacija 

1. Šalių adresai 

Telecentras Klientas 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras  

Sausio 13-osisos g. 10  

04347 Vilnius  

Tel: +370 5 20 40 300  

El. p.: info@telecentras.lt   

2. Su Sutartimi, sąskaitų pateikimu ir atsiskaitymais susiję klausimai   

Sutarties taikymas, pakeitimai, papildymai ir kiti su Sutartimi susiję klausimai  

Telecentras Klientas 

Tel:   

El.p.:   

3. Techniniai klausimai ir operatyvi pagalba (įskaitant pranešimų apie Paslaugų gedimus registravimą) 

Telecentras Klientas 

Tel: +370 5 20 40 471 (visą parą); +370 655 01251  

El.p.: pvs@telecentras.lt   

 

 

 

 
Telecentras 

 

 

Klientas 

 

  

 

http://www.telecentras.lt/
mailto:info@telecentras.lt
mailto:pvs@telecentras.lt

